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Drodzy
Mieszkańcy!
Coraz większymi krokami zbliża się Wielkanoc – Świę-
to Zmartwychwstania Pańskiego, podczas które-
go uczcimy odradzające się życie. Przygotowania do 
świąt staramy się wszyscy organizować tak, aby po-
mimo pandemicznej rzeczywistości nikt z naszych bli-
skich nie czuł się samotny. Gmina również wychodzi 
naprzeciw najpilniejszym potrzebom lokalnej spo-
łeczności i  proponuje wsparcie seniorom. Pracowni-
cy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej robią zaku-
py i  przywożą je starszym mieszkańcom, którzy dziś 
szczególnie nie powinni się narażać na przebywanie 
wśród większych skupisk ludzkich.

Przed świętami tempa nabrały inwestycje. Zimowa 
aura powoli nas opuszcza, toteż rozpoczynamy lub 
wznawiamy kolejne prace związane z  budową sie-
ci wodociągów, kanalizacji oraz dróg. Lada moment 
również plac przed Urzędem Gminy stanie się jeszcze 
bardziej przyjazny i zielony – miło będzie po nim spa-
cerować lub wypoczywać, gdy nastaną cieplejsze dni 
i przyroda pokaże się znów w całej krasie.

W tym miesiącu, nie sposób pominąć kwestii miedzia-
nogórskich organizacji pozarządowych oraz prężnie 
działających sołtysów. Wsparcie jednych i drugich jest 
nieocenione, doskonale sprawdzają się w niezwykłych 
warunkach, dostosowując się do panujących realiów. 
Niedawno podsumowaliśmy zeszłoroczne dokonania 
lokalnych NGO-sów i  ponownie rozdysponowaliśmy 
środki na ich prospołeczne przedsięwzięcia. Oprócz 
tego sołtysi obchodzili swoje święto, co stanowiło rów-
nież okazję do podzielenia się refleksjami na temat 
wagi kontaktów z innymi ludźmi.

Przyszło nam funkcjonować w  trudnych czasach, od 
roku krążymy wokół obostrzeń sanitarnych i ich luzo-
wania. W tym zamęcie cierpią nasze relacje z  rodzi-
ną i  przyjaciółmi; wielu z  nas rezygnowało również 
z wypoczynku poza miejscem zamieszkania, aby tylko 
uniknąć tłumów. Dlatego symbolika współprzeżywa-
nia Wielkanocy nabiera dziś jeszcze głębszego sensu. 
Wszystko przemija, ale życie zawsze się odradza – jest 
nowe, być może lepsze, na pewno inne.
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Wiosenne
inwestycje
Ruszyły prace przy rozbudo-
wie kanalizacji oraz oczysz-
czalni ścieków. Nie próżnu-
ją również drogowcy, zmienia 
się także otoczenie budynku 
Urzędu Gminy.
Mroźna zima nie sprzyjała pracom bu-
dowlanym, jednak mamy ją już za sobą 
i zaplanowane inwestycje nabierają te-

raz odpowiedniego tempa. Trwają tak-
że prace nad dokumentacją projektową 
kolejnych przedsięwzięć.

ROZBUDOWA KANALIZACJI
Symbolicznym wbiciem łopaty zainau-
gurowano budowę systemu kanaliza-
cji oraz rozbudowę i  przebudowę sieci 
wodociągowej w  Ćmińsku Kościelnym 
i  Rządowym. Prace prowadzone będą 
przy ulicach: Jana Pawła II (tylko wo-
dociąg), Sportowej, Podgród, Świate-
łek, Jesionowej, Parkowej i  Łąkowej. 
W  ramach inwestycji wybudowana zo-
stanie kanalizacja o  długości ponad 
7 kilometrów wraz z  towarzyszącą in-
frastrukturą. Rozbudowa sieci wodo-

ciągowej to prawie 4 kilometry nowego 
wodociągu. Planowane zakończenie in-
westycji powinno nastąpić wiosną 2022 
roku. Wykonawcą robót jest konsorcjum 
firm Hydroterm Sp. z  o.o. oraz Inwe-
stycje Liniowe INVEST LINE Sp. z o.o., 
a koszt prac to blisko 5 100 000 złotych. 
 Z  rozbudową sieci kanalizacyjnej 
wiąże się także konieczność moderni-
zacji oczyszczalni ścieków. W tegorocz-
nym budżecie na to zadanie przezna-
czono kwotę 750 000 złotych i zostanie 
dofinansowane przez Unię Europej-
ską ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego. W budynku 
oczyszczalni trwają prace przygotowaw-

cze pod zamówiony sitopiaskownik 
i kratę koszową, czyli sprzęt, który słu-
ży do wstępnego oczyszczania ścieków. 
– Dodatkowy sitopiaskownik będzie 
pracował w  systemie 1+1 – na zmianę 
z obecnym. To rozwiązanie pozwoli nam 
zabezpieczyć się przed ewentualną awa-
rią jednego z urządzeń, a także umożliwi 
bezproblemową konserwację i  serwiso-
wanie – tłumaczy prezes ZGK w  Mie-
dzianej Górze Sylwester Dudek.
 Inwestycje współfinansowane są 
przez Unię Europejską ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2014–2020.
 – To jednak nie koniec rozbudo-
wy sieci kanalizacji. Obecnie pracu-

jemy nad dokumentacją projektową 
kolejnej sieci kanalizacyjnej i wodocią-
gowej. W  ramach zaplanowanej inwe-
stycji w   Przyjmie oraz Ćmińsku przy 
ulicach Kobylaki i Wyręba wybudujemy 
sieć kanalizacyjną o  długości około 20 
kilometrów, a  także wymienimy stary 
wodociąg o długości około 5 kilometrów 
– mówi wójt gminy Miedziana Góra Da-
mian Sławski.

PRACE DROGOWE
Trwają prace przy jednej z bardziej za-
niedbanych dróg w naszej gminie. Mowa 
o ulicy Słonecznej w sołectwie Miedzia-
na Góra. W ramach inwestycji wyremon-
towana zostanie droga o  istniejącym 
śladzie z  zachowaniem szerokości na-
wierzchni 3,5 metra. Zakres robót obej-
mie wykonanie warstwy mrozoodpor-
nej i  wierzchniej, wykonanie zjazdów 
na posesje, wymianę przepustów, prace 
konserwacyjne przy rowie. Roboty po-
trwają do końca kwietnia. Inwestycja re-
alizowana jest na wniosek i przy wspar-
ciu radnych sołectwa Miedziana Góra 
– Rafała Wiórka, Bogusława Sobczyka 
i  Wiesława Tokara. Koszt inwestycji to 
239 851 złotych i w całości jest finanso-
wany z budżetu gminy.

WIĘCEJ ZIELENI
Dzięki nowej aranżacji plac i teren przed 
Urzędem Gminy wkrótce zmieni swo-

Po remoncie ulicy Kamiennej w zeszłym roku przyszedł czas na ulicę Słoneczną,
w trakcie przygotowywana jest dokumentacja projektowa ulicy Zagórskej

  a
rc

h.
 U

rz
ęd

u 
Gm

in
y

Symboliczne wbicie łopaty pod budowę
kanalizacji i wodociągu w Ćmińsku
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Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. Europa inwestująca w obszary wiejskie.

Program Rozwoju Oszarów Wiejskich 2014-2020 - Województwo Świętokrzyskie

WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE
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Sesja rady
Uchwalenie Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno-
ści zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra 
w 2021 roku było jednym z punktów obrad 
Rady Gminy Miedziana Góra.

Po raz 28. zebrała się Rada Gminy. W programie sesji znalazło 
się przyjęcie sprawozdania z  realizacji Rocznego Programu 
Współpracy Gminy Miedziana Góra z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w roku 2020. W minionym roku współ-
praca z tzw. trzecim sektorem miała charakter zarówno finan-
sowy, jak i pozafinansowy. Ogłoszony został konkurs ofert na 
zadania z zakresu profilaktyki uzależnień, kultury i sportu. Na 
ten cel przeznaczono łącznie 280 000 złotych.
 Radni w  trakcie obrad uzupełnili skład Rady Społecznej 
przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia w  Miedzianej Górze. 
Nowym przedstawicielem Wojewody Świętokrzyskiego zo-

stała radna powiatowa Małgorzata Popiel, a Rady Gminy Mie-
dziana Góra – radna Bożena Modrzejewska. Panie zajęły miej-
sca po zmarłych Wojciechu Bugaju i Zdzisławie Zapale.
 Ważnym punktem posiedzenia było przyjęcie dokumen-
tu dotyczącego zapobiegania bezdomności zwierząt na te-
renie naszej gminy. W tym roku za odławianie bezdomnych 
zwierząt na terenie gminy odpowiada Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe „Kraizega”. Wyłapywane zwierzę-
ta będą przewożone do schroniska w  Rytlowie koło Słupii. 
Mieszkańcy gminy mogą zgłaszać informacje o bezdomnych 
psach do Urzędu Gminy w  godzinach jego pracy, a  w  dni 
wolne i święta oraz po godzinach jego pracy pod numerem 
telefonu 883 777 808. Ponadto w ramach działań zapobie-
gania bezdomności gmina zapewni mieszkańcom talony na 
sterylizację kotek i suk.
 Z uwagi na potrzebę realizacji nowych zadań przez Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze radni 
przyjęli uchwałe w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu 
ośrodka. Poza tym poruszono na forum bieżace sprawy. Łącz-
nie podjęto siedem aktów prawa miejscowego. ■

Obrady radnych można oglądać na żywo w serwisie YouTube
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je oblicze. Prace już są na ukończeniu. 
Wykonany został nowy ciąg pieszy do 
Ośrodka Zdrowia. Na placu pojawią się 
ławki parkowe z  oparciami, przy nich 
zostaną posadzone drzewa, które dadzą 
cień w upalne dni. Rewitalizacji podda-
ne będą także klomby roślinne, w  któ-
rych zaplanowano posadzenie nowej 
roślinności. Pojawi się również więcej 
koszy na śmieci. Nowego blasku nabie-

rze także strefa rekreacji w  Bobrzy na 
terenie ruin Zakładu Wielkopiecowe-
go. Powstanie tam palenisko do robie-
nia ognisk, zamontowane zostaną ła-
weczki oraz stojak na rowery. Zadanie to 
jest współfinansowane ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. ■

Prace przy nowej 
aranżacji zieleni 
w centrum gminy
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-----------------

48 km
-----------------
to długość 
wybudowa-
nej sieci ka-
nalizacyjnej
w gminie

-----------------

60%
-----------------
w tylu pro-
centach 
skanalizo-
wania jest
już gmina
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Tegoroczne
granty
Niemal 190 000 złotych zo-
stało rozdysponowane w dro-
dze konkursu na wsparcie 
realizacji zadań publicznych 
stowarzyszeń i organizacji, 
które działają na terenie na-
szej gminy.

Środki zostały przyznane organiza-
cjom, które w  tym roku ubiegały się 
o  dofinansowanie przedsięwzięć słu-

żących lokalnej społeczności. Są to 
wydarzenia o  charakterze sportowym, 
kulturalnym, część z  nich to działa-
nia cykliczne, które już na stałe wpisa-
ły się w życie naszego regionu. – Pula 
środków finansowych przekazywanych 
przez gminę każdego roku w  konkur-
sach dla organizacji pozarządowych 
jest jedną z  najwyższych w  całym po-
wiecie. Cieszę się, że realizacja niektó-
rych zadań publicznych będzie prowa-
dzona przez tych, którzy najlepiej znają 
potrzeby własnego środowiska i  grup 
docelowych. Doceniamy stowarzysze-
nia, fundacje i  ich liderów. Poprzez 
swoje działania aktywizują oni naszych 
mieszkańców, a  przy okazji realizu-
ją również siebie – powiedział włodarz 
gminy Damian Sławski.

STAWIAMY NA RUCH
Rekordzistami wśród tegorocznych 
dotowanych są kluby sportowe GLKS 
Wicher oraz GKS Gród Ćmińsk, które 
otrzymają po 40 000 złotych na prowa-
dzenie zajęć sportowych z  młodzieżą. 
Środki mogą być asygnowane w szcze-
gólności na realizację programów 
szkolenia sportowego, zakup sprzętu, 
pokrycie kosztów organizowania za-
wodów lub uczestnictwa w  nich, po-
krycie kosztów korzystania z  obiek-
tów sportowych w  celach szkolenia. 
 – Fundusze przeznaczymy na cało-
roczne treningi piłki nożnej, zamie-
rzamy brać udział w rozgrywkach wo-
jewódzkich. W tym roku Wicher będzie 
reprezentować aż siedem drużyn pił-

karskich w  różnych kategoriach wie-
kowych, a  dzięki wsparciu możemy 
zapewnić jeszcze lepsze szkolenie za-
wodników i  opiekę dwóch trenerów. 
Zainwestujemy także w  nowy sprzęt 
sportowy – powiedział prezes zarządu 
GLKS Wicher Michał Sobczyk. W dzie-
dzinie sportowej również będzie reali-
zował i  propagował profilaktykę ru-
chu dzieci i  młodzieży LUKS Radość 
z  Porzecza. Za działaniem tej orga-
nizacji stoją liczne sukcesy sportowe 
podopiecznych w  tenisie stołowym, 
w związku z tym w ramach upowszech-
niania tenisa stołowego przez treningi 
i udział w zawodach sportowych zrze-
szenie otrzymało 13 000 złotych. Ko-
lejnym beneficjentem grantów jest 
UKS Kostomłoty, który otrzymał 4 000 

złotych na realizację programów pro-
filaktycznych z zakresu sportów niszo-
wych, do jakich zalicza się gra w bilard. 
– Chcemy popularyzować bilard w na-
szym regionie, przymierzamy się do 
organizacji Wojewódzkich Mistrzostw 
Młodzików oraz Turnieju o  Puchar 
Wójta Miedzianej Góry. W  planach 
mamy także rozgrywki na szczeblu wo-
jewódzkim i krajowym. Z części dotacji 
doposażymy klub w  sprzęt bilardowy 
— przedstawia założenia prezes klubu 
Marek Karlikowski.

WSPIERAMY DZIECI
Łącznie 71 000 złotych trafiło do in-
nych organizacji, które nie tylko 
dzięki sportowi, ale także przez po-
budzanie kreatywności i  chęci nada-
wania codzienności cech wyjątkowych 
będą przybliżać wartości młodym lu-
dziom. Stowarzyszenie „Zdrowy Tum-
lin” z  pozyskanych środków utworzy 
w  świetlicy w  Tumlinie kącik z  grami 
planszowymi i  książkami, zorganizuje 
imprezę mikołajkową oraz warsztaty, 
w  których wspólnie i  ręcznie wytwa-
rzane będą kosmetyki, np. mydełka, 
peelingi czy kremy nawilżające. Sto-
warzyszenie „Nadzieja rodzinie”, w ra-
mach którego działa klub „Wolna Stre-
fa”, pozyskane fundusze przeznaczy na 
warsztaty profilaktyczne i zajęcia edu-
kacyjne, gdzie podopieczni będą mogli 
rozwijać talenty plastyczne, muzyczne 
czy kulinarne. Klub planuje także im-
prezy plenerowe: rajdy, wycieczki czy 
zajęcia sportowe. – Jeśli sytuacja z Co-
vid-19 ulegnie pogorszeniu, przygoto-
wani jesteśmy na alternatywny sposób 
prowadzenia zajęć online za pomocą 
komunikatorów internetowych – wy-
jaśnia koordynator projektu Beata Lu-
bera. Także stowarzyszenia „Aktywny 
Ćmińsk” oraz „Edukacja i  rozwój” nie 
zwalniają tempa, budżet obu został 
zasilony kwotami 7 000 złotych dla 
każdego. – Będziemy prowadzić pra-
cownię komputerową, przewidujemy 
całą gamę warsztatów tematycznych, 
gry i  zabawy dla dzieci, zajęcia aero-
bowe. Planujemy także cykl konkur-
sów, wycieczkę i  wydarzenia cyklicz-
ne „Wigilia sąsiedzka” czy „Aktywne 
jasełka”, bez których nie wyobrażamy 
sobie świąt – mówi prezes „Aktywnego 
Ćmińska” Sebastian Fert. Z kolei orga-
nizacja z Porzecza „Edukacja i rozwój” 
w ramach akcji „Prowadzenie świetlicy 
wiejskiej” zorganizuje zajęcia rucho-

Organizacje pozarządowe działające w gminie Miedziana Góra jak co roku otrzymają
dofinansowanie z budżetu gminy na realizację zadań publicznych
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we, informatyczne, chemiczne, logo-
pedyczne i inne, a całe przedsięwzięcie 
nakierunkowane będzie na zagospoda-
rowanie czasu dzieciom w  godzinach 
popołudniowych. 

INTEGRACJA I PROMOCJA
Inna organizacja także skupiająca swe 
siły w  Porzeczu, KGW Porzeczanecz-
ki, uzyskała 8 000 złotych na projekt 

„Porzeczaneczki przeciwdziałają pan-
demii”. – Będziemy odlewać świe-
ce inhalacyjno-jonizujące powietrze, 
przygotowywać żele antybakteryjne, 
kolorowe mydełka i własnoręcznie wy-
rabiać słodycze. Wszystko to trafi do 

rąk mieszkańców sołectwa – podkre-
śla sołtys Aneta Orzechowska. Przy-
chylność komisji konkursowej zdobył 
nowatorski koncept „Stowarzyszenia 
z Ławęcznej”, które z uzyskanych gran-
tów opublikuje przewodnik turystycz-
ny po gminie Miedziana Góra. Wydany 
w  2 000 egzemplarzy, przybliży atrak-
cje turystyczne gminy, wskaże miejsca 
noclegowe, urocze, warte obejrzenia 
zakątki, a  także opisze kilka tajemni-
czych historii związanych z  regionem. 
Przewodnik ukaże się w okresie waka-
cyjnym. ■ (aKu)

Wsparciem objęte 
zostaną podmio-
ty realizujące 
działania na rzecz 
sportu, profilaktyki 
uzależnień, kultury 
i zdrowia w tym, 
m.in., na działania 
zorientowane na 
przeciwdziałanie 
pandemii COVID-19

---------------------------------------------------------
Organizacje pozarządowe – popularny skrót 
NGO, bywają nazywane trzecim sektorem – to 
m.in. stowarszenia czy fundacje działające na 
rzecz wybranego interesu publicznego. Dzia-
łalność ich opiera się na statutach. W więk-
szości nie są nastawione na osiąganie zysku, 
jednak organizacja może prowadzić działal-
ność gospodarczą lecz dochody mogą być 
przeznaczane tylko na dalszą działalność.
---------------------------------------------------------

Wspieraj
seniora!
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Miedzianej Górze przystąpił do realizacji 
rządowego programu „Wspieraj seniora”. 
Każdy mieszkaniec gminy, który ukończył 70. rok życia i po-
trzebuje pomocy, może liczyć na wsparcie pracowników 
Ośrodka. Pomogą oni zrobić zakupy lub umówią wizytę do le-
karza. Wystarczy zadzwonić na infolinię programu 22 505 
11 11 lub bezpośrednio do GOPS w Miedzianej Górze pod 
numer 41 303 19 70 w godzinach od 07.30 do 15.30. Ze 
wsparcia mogą skorzystać osoby, które ukończyły już 70 lat, 
oraz młodsze, które znajdują się w szczególnie trudnej sytu-

acji, tzn. nie mają możliwości zapewnienia sobie niezbędnych 
potrzeb wynikających ze stanu zdrowia lub sytuacji rodzinnej 
oraz społecznej. Pracownicy GOPS pomogą w zrobieniu zaku-
pów żywnościowych, odbiorą lekarstwa z apteki czy zaopatrzą 
w środki higieniczne. Ponadto seniorzy, którzy nie mogą liczyć 
na wsparcie innych osób, a  mają trudności z  samodzielnym 
załatwieniem spraw urzędowych lub umówieniem wizyt le-
karskich, mogą też skorzystać z tej formy wsparcia.
 – To bardzo ważne, aby w tym trudnym dla nas wszyst-
kich czasie nie zapominać o  bezpieczeństwie. Powinniśmy 
chronić siebie i naszych bliskich. Zwłaszcza tych, którzy naj-
ciężej przechodzą zakażenie koronawirusem. Seniorzy, bo 
o nich mowa, należą do tej grupy osób bardziej zagrożonej 
zakażeniem ze względu na wiek, stan zdrowia i inne okolicz-
ności, które powodują obniżenie odporności. Dlatego nasz 
samorząd przyłączył się do programu „Wspieraj seniora”. 
Zachęcam starszych mieszkańców naszej wspólnoty, szcze-
gólnie tych, którzy jeszcze nie zostali zaszczepieni, aby sko-
rzystali z pomocy pracowników gminnego ośrodka – apeluje 
wójt gminy Miedziana Góra Damian Sławski. ■
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Szefowie
polskiej wsi
To w sołectwie rozpoczyna 
się samorządność. 11 mar-
ca na terenie całego kra-
ju od kilku lat celebrowane 
jest święto sołtysów. Nasza 
gmina także uczciła pracę 
społeczników.
Sołtysi to ważne osobistości samorzą-
dowej wspólnoty. Niezastąpieni łącz-
nicy między mieszkańcami i  urzędem, 
współtwórcy społeczeństwa obywatel-

skiego, motory napędowe małych spo-
łeczności i  ich rzecznicy. Funkcjono-
wali już w średniowieczu – wyznaczali 
ich panowie feudalni, a  ich głównymi 
obowiązkami było zbieranie czynszu 
i przewodniczenie ławie wiejskiej. Peł-
nili również rolę wiejskich sędziów. 
Obecnie sołtys jest organem wyko-
nawczym sołectwa, wybieranym przez 
jego mieszkańców – zwykle zostaje 
nim osoba, która wzbudza zaufanie, 
cieszy się szacunkiem i  autorytetem. 
Do obowiązków sołtysów oprócz repre-
zentowania sołectwa na zewnątrz nale-
ży m.in. zwoływanie zebrań wiejskich, 
realizowanie uchwał rady gminy czy 
pobieranie podatku.

„DZISIAJ NA WSI
PEŁNA MISA…”
„…Obchodzimy dzień sołtysa” – tak 
nagłówki gazet czy internetowych ar-
tykułów upamiętniają pracę tych, do 
których w  pierwszej kolejności zwra-
cają się mieszkańcy. W podziękowaniu 
za ich pracę i  działania na rzecz spo-
łeczności wójt gminy Damian Sławski 
wraz ze starostą kieleckim Mirosła-
wem Gębskim zorganizowali z  zacho-
waniem reżimu sanitarnego spotkanie 
z  sołtysami gminy, podczas którego 
oprócz upominków i listów gratulacyj-
nych odczytano specjalny list od mar-
szałka województwa świętokrzyskiego. 
– Wszystkim sołtysom w  gminie Mie-
dziana Góra z  okazji ich święta życzę 

przede wszystkim zdrowia, sukcesów, 
satysfakcji z  pełnionego stanowiska, 
przychylności mieszkańców, a  tak-
że podejmowania inicjatyw służących 
rozwojowi sołectw oraz lokalnej spo-
łeczności – tymi słowami zwrócił się 
do zebranych starosta kielecki. Pra-
ca sołtysa powszechnie uważana jest 
za służbę. Wymaga dużych wyrzeczeń, 
poświęcenia i  cierpliwości. Podczas 
spotkania wójt gminy podkreślił, jak 
ważną rolę odgrywa sołtys, uczestni-
cząc w  życiu społeczności, wspierając 
rozwój społeczny i  gospodarczy „ma-
łych ojczyzn”, działając na rzecz ochro-
ny lokalnego dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego, a także promując ini-

cjatywy mieszkańców. – I  za tę pracę 
i poświęcenie chcę dziś wszystkim soł-
tysom serdecznie podziękować – po-
wiedział wójt.

SOŁTYS NA ZAGRODZIE
Strażników praworządności w  naszej 
gminie jest dziesięciu, bo tyle sołectw 
liczy gmina. Wśród nich są cztery ko-
biety. Dla dwóch jest to czwarta już ka-
dencja. Jedną z nich jest Urszula Struż, 
sołtys sołectwa Tumlin-Wykień. – To 
przede wszystkim praca z  ludźmi, a  ja 
uwielbiam spotykać się z  ludźmi, dla-
tego spełniam się w  tej roli – mówi 
pani Urszula. Druga, Bożena Modrze-
jewska sprawująca pieczę nad sołec-
twem Ćmińsk Kościelny, mówi: – Bar-
dzo lubię rozmowy z ludźmi, staram się 
być pomocna, zapał do pracy mnie nie 
opuszcza. Jestem wdzięczna za doce-
nienie naszej pracy przez władze gmi-
ny. Po raz pierwszy została wybrana 
gospodarzem Przyjma Alicja Zając, któ-
ra ceni sobie współpracę z mieszkańca-
mi: – Ludzie są mili, uprzejmi, chętnie 
podejmują wspólne działania. Warto 
wspomnieć, że tata pani Alicji przez 
wiele lat był sołtysem tej wsi. Aneta 
Orzechowska to kolejna kobieta, która 
z powodzeniem realizuje pierwszą ka-
dencję sołtyski w  sołectwie Porzecze. 
– Funkcja sołtysa jest jakby uzupełnie-
niem mojej pracy na rzecz KGW Porze-
czaneczki. Mieszkańcy są dla mnie in-
spiracją do działania, rozmowy – i  te 
przyjemne, i  te trudne, pomysły, chęć 
wspólnego działania. Cieszę się, że 
mogę przyczyniać się do poprawy kom-
fortu życia mieszkańców. Szczególnie 
jestem dumna z wiaty rowerowej, która 
stanęła przy szkole w Porzeczu – pod-
kreśla pani sołtys.
 – Sołtys powinien lubić ludzi, 
a  ludzie sołtysa – mówi z  uśmiechem 
najdłużej urzędujący sołtys w  naszej 
gminie Zygmunt Radek z Kostomłotów 
Drugich i dodaje: – To służba, moja trwa 
już bodaj sześć kadencji. Jestem łącz-
nikiem między ludźmi a  urzędnikami, 
mobilizuję obie strony, by podejmo-
wano kroki w  kierunku poprawy bytu. 
Potrzeb jest mnóstwo, na wszystkie 
niezbędne są czas i fundusze, ale cieszą 
te zrealizowane. Tyle samo razy, aż 
pięć, społeczność zaufała Zdzisławowi 
Moćko, sołtysowi Ciosowej, i  Wiesła-
wowi Tokarowi, sołtysowi Miedzia-
nej Góry. – To był impuls – tłumaczy 
swoją decyzję kandydowania na sołtysa 

11 marca z okazji święta  Sołtysa z sołtysami naszej gminy spotkali się
wójt gminy Miedziana Góra Damian Sławski oraz starosta kielecki Mirosław Gębski
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Feliks Januchta
Z wielkim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiado-
mość o śmierci prezesa Stowarzyszenia Sołty-
sów Ziemi Kieleckiej i wiceprezesa Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów Feliksa Januchty.

Rodzinie i  Bliskim słowa otuchy oraz wyrazy głębokiego 
współczucia składają wójt gminy Miedziana Góra Damian 
Sławski wraz z pracownikami Urzędu Gminy Miedziana Góra 
oraz Radą Gminy Miedziana Góra. Pan Feliks Januchta uro-
dził się 8 marca 1949 roku. Od 25 lat aktywnie działał na rzecz 
sołtysów z terenu województwa świętokrzyskiego. Przez cały 
ten czas był prezesem Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kie-
leckiej, a od 2011 roku piastował również funkcję wicepre-
zesa Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów. Warto wspomnieć, 
że pan Feliks był zaangażowany w działalność Stowarzysze-
nia Sołtysów Ziemi Kieleckiej od pierwszych dni jego istnie-
nia. Był w grupie jego założycieli. To dzięki jego pomysłowi 
i  wielkiemu zaangażowaniu możemy dzisiaj oglądać jeden 

z najbardziej znanych pomników w Polsce – pomnik Sołty-
sa Polskiego w  Wąchocku. Był on również inicjatorem po-
wstania sztandaru Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej 
i konkursu Sołtysa Roku Województwa Świętokrzyskiego.
 Pan Feliks Januchta od wielu lat był znanym społeczni-
kiem, bardzo zaangażowanym w  rozwój działalności sołty-
sów oraz ich roli we wspólnocie wiejskiej. Uważał, że sołtys 
jest nie tylko łącznikiem między mieszkańcami a władzą lo-
kalną, ale także inicjatorem życia społecznego w danym so-
łectwie. Mówił: „To sołtys daje początek wielu potrzebnym 
inwestycjom, gdyż wie najlepiej, co jest potrzebne, i zna tro-
ski swoich mieszkańców. Jest ich głosem, przedstawicielem 
swojego środowiska, liderem społeczności lokalnej”.
 – Był inspiracją dla wielu, gdyż nie szczędził swojego 
wolnego czasu, zawsze angażował się w  każdą inicjatywę 
i było widać w nim tę duszę społecznika. Spełniał się nie tyl-
ko w tej gminie, ale działał na korzyść wszystkich sołtysów 
– powiedział podczas ostatniego pożegnania honorowego 
sołtysa wójt gminy Miedziana Góra Damian Sławski. ■

Feliks Januchta zawsze podkreślał rolę sołtysów, przypominał, że 
praca ich staje się coraz trudniejsza i muszą nadążać za postępem
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pan Zdzisław i  dodaje: – Cieszy mnie, 
kiedy niemożliwe staje się możliwe, 
czyli każda wykonana inwestycja. Pan 
Tokar kontynuuje pracę ojca, który 
przez 28 lat również pełnił funkcję 
sołtysa. – Za dzieciaka pomagałem 
mu zbierać tzw. ogniówki, roznosiłem 
zawiadomienia i tak już zostało – wspo-
mina. Trzeci raz angażuje się w  życie 

społeczności Ćmińska Rządowego 
sołtys Jan Reczyński, który tłumaczy: 
– Zależy mi na spokojnym i  godnym 
życiu współmieszkańców, wiele radości 
daje wychodzenie naprzeciw potrze-
bom najmłodszych obywateli. Z  kolei 
po raz pierwszy interesy swego sołectwa 
mieszkańcy Kostomłotów Pierwszych 

powierzyli Zygmuntowi Pawlikowi, 
a mieszkańcy Bobrzy – Rafałowi Bana-
siowi, najmłodszemu z  sołtysów. 
– Wspólnie z  sąsiadami omawiamy 
problemy i  aspiracje, radości i  troski, 
które przedstawiam władzy wyższego 
szczebla, by pracować nad polepsza-
niem warunków życia – mówi sołtys 
Bobrzy. – Zadowolenie mieszkańców 
z  mojej pracy i  chęć rozwoju sołectwa 
to moje priorytety – uzupełnia pan 
Zygmunt. Wspierajmy ich działania, bo 
rola sołtysa polskiej wsi jest nie do prze-
cenienia. ■ (aKu)

Zygmunt Radek
z Kostomłotów
Drugich, sołtys
z najdłuższym
stażem

------------------------------------------------------------
Do kompetencji sołtysa należą: reprezenta-
cja sołectwa na zewnątrz, zwoływanie zebrań 
wiejskie, realizacja uchwał rady gminy doty-
czących sołectwa, współdziałanie z organami 
gminy i radnymi w zakresie zadań publicznych, 
a także umożliwienie zapoznanie się z uchwa-
łami rady jak najszerszemu kręgowi mieszkań-
ców sołectwa, pobór podatku rolnego i leśnego. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------
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Bądź eko
Prawie 300 kilogramów od-
padów – tyle jeden mieszka-
niec gminy Miedziana Góra 
wytworzył śmieci w minionym 
roku. Łącznie nasza wspólno-
ta wyprodukowała 3 010 ton 
odpadów.
Z  roku na rok wzrasta produkcja od-
padów w  naszej gminie. W  2017 roku 
odebrano od nas 1 380 tony odpadów, 
w 2018 roku – 1 800 ton, a w roku 2019 

już 2 300 ton. Wzrósł również koszt ich 
wywozu i utylizacji. Jak sprawdziliśmy, 
w  ostatnich dwóch latach stawka za 
wywóz śmieci podniosła się o  prawie 
300 procent!
 
DLACZEGO TAK DUŻO?
Od kilku lat samorządowcy z  całego 
kraju mówią o tzw. problemie śmiecio-
wym, z  którym borykają się nie tylko 
duże miasta, ale i małe gminy. Na wzrost 
kosztów usługi wywozu i  zagospoda-
rowania śmieci, jak zauważają znawcy 
rynku, wpływają różne czynniki. W ca-
łej Europie występuje nadprodukcja 
odpadów oraz trudność ze zbytem su-
rowców wtórnych, jak i spadek ich cen. 
Ma to związek z  zamknięciem rynku 
chińskiego. Nie bez znaczenia jest też 

zmiana w  prawie krajowym, które na-
kłada na firmy zajmujące się odpadami 
dodatkowe wymagania takie jak: mo-
nitoring, kaucje, rejestry. Powoduje to 
wzrost kosztów ponoszonych przez te 
podmioty na poziomie od 100 000 do 
1 000 000 złotych w zależności od wiel-
kości i  skali działalności przedsiębior-
stwa. Dodatkowo od 2020 roku wpro-
wadzona została obowiązkowa Baza 
Danych Odpadowych, która obliguje 
wszystkie firmy transportujące odpa-
dy do prowadzenia rejestrów ewidencji 
i  sprawozdawczości dotyczących prze-
mieszczania zbieranych nieczystości. 
To działanie również generuje więk-

sze koszty w firmach – nawet o 150 000 
złotych rocznie. 
 Do wzrostu cen przyczynia się rów-
nież opłata za korzystanie ze środowi-
ska, która jest regulowana rozporzą-
dzeniem Ministra Środowiska. W 2018 
roku wynosiła ona 140 złotych za tonę, 
w  2019 roku – 170 złotych za tonę, 
a ubiegłym roku – 270 złotych za tonę. 
 – To nie jedyne czynniki, które 
wpływają na wysokość ceny usługi. Na-
leży wymienić wzrost płacy minimal-
nej czy częstotliwość odbioru odpadów. 
egregujemy wszyscy to nasz obowią-
zek zgodnie z ustawą. Obowiązująca od 
1 maja 2020 r. miesięczna stawka to 17,00 
zł za osobę w przypadku, gdy bioodpady 
nie są kompostowane bądż w wysokości 
16,00 zł w przypadku, gdy mieszkaniec 

posiada przydomowy kompostownik 
i kompostuje w nim bioodpady.
 – To wszystko powoduje, że różnica 
pomiędzy przychodami z opłaty „śmie-
ciowej” a  wydatkami na funkcjonowa-
nie systemu z roku na rok rośnie. Nie-
stety aktualny system gospodarowania 
odpadami jest drogi i cały czas drożeje, 
gdyż odpady nie mają wartości wobec 
braku rynków zbytu dla surowców wtór-
nych. Obecnie w krajowym systemie fi-
nansowanie za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi przerzucone jest 
całkowicie na mieszkańców. Zgodnie 
z Ustawą o utrzymaniu porządku i czy-
stości gmina ma obowiązek bilanso-
wać finansowo ten obszar funkcjonowa-
nia – czyli nie może do niego dopłacać 
ani przeznaczać środków na inne cele.  
Warto też wspomnieć, że prawo narzu-
ca na samorządy obowiązek odbioru od-
padów zmieszanych i bioodpadów nie 
rzadziej niż dwa razy w miesiącu przez 
cały okres letni (kwiecień-październik). 
– podsumowuje wójt Damian Sławski.

CO ZROBIĆ, ABY PŁACIĆ MNIEJ?
Sposobem jest na pewno przydomowy 
kompostownik. Pamiętajmy, że samo-
dzielne gospodarowanie bioodpadami, 
np. liśćmi i trawą, obniża naszą opłatę. 
Jeśli sami gospodarujemy bioodpadami, 
a tego nie zgłosiliśmy do Urzędu Gminy, 
należy to zrobić jak najszybciej. Kompo-
stowanie obniża miesięczny koszt o zło-
tówkę od jednego domownika.  
 Bardzo ważne, aby zgłaszać fak-
tyczną liczbę osób, które zamieszkują 
dane domostwo, a nie tylko liczbę osób 
zameldowanych. Pamiętajmy, jeśli my 
zaniżamy liczbę mieszkańców naszego 
domu, to inni mieszkańcy naszej gmi-
ny ponoszą za to koszty. Bądźmy od-
powiedzialni i  rzetelnie wypełniajmy 
deklaracje śmieciowe. Koszt systemu 
gospodarowania odpadami dzielony 
jest na liczbę mieszkańców i to działa-
nie daje nam stawkę opłat. Urząd Gmi-
ny może zweryfikować faktyczny stan 
zamieszkania danego gospodarstwa 
domowego! Jeżeli do systemu zgło-
szą się wszyscy mieszkańcy gminy, to 
opłaty mogą być niższe!
 Segregujmy nasze odpady. Będąc na 
zakupach, starajmy się ograniczać liczbę 
opakowań i  plastików, kupujmy więcej 
produktów nieprzetworzonych. Stosuj-
my torby wielorazowego użytku. Dzia-
łania takie pozwolą ograniczyć liczbę 
śmieci i zmniejszą nasze rachunki. ■

Uczmy się recyklingu i utrwalajmy w sobie, jak i u naszych bliskich,
dobre nawyki segregacji odpadów
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Rabaty
dla seniorów
Kolejna firma, która działa w naszej gmi-
nie, dołączyła do systemu rabatowego 
Ogólnopolskiej Karty Seniora. Tym razem 
to Jartech Beton z Miedzianej Góry.
Jartech Beton powstał w  2008 roku. Dzięki dofinansowaniu 
ze środków unijnych Tadeusz Jarząb zakupił koparkę i  roz-
począł jednoosobową działalność gospodarczą. Początkowo 
brał udział w  pracach ziemnych, np. podczas budowy przy-
łączy wodnych. Od tamtego czasu zapotrzebowanie na usługi 
się nieco zmieniło, toteż właściciel postanowił się dostoso-
wać do rynku i zmienił profil firmy. Wówczas poszły w ruch 
maszyny do transportu i  pompowania betonu. W  tym roku 

firma Jartech Beton dołączyła do systemu rabatowego Ogól-
nopolskiej Karty Seniora. Specjalna oferta jest skierowana 
do seniorów, którzy w swoich planach mają budowę domu 
jednorodzinnego lub garażu, ogrodzenia, bramy, a także po-
trzebują fachowo wykonanej wylewki czy płyty betonowej. 
Firma proponuje 5-procentową zniżkę dla osób powyżej 60. 
roku życia na takie usługi jak dostawa i pompowanie betonu. 
Szczegółowa oferta dostępna jest na stronie internetowej 
www.jartechbeton.pl i pod numerem telefonu 787 283 064.
 W województwie świętokrzyskim już ponad 100 podmio-
tów zaproponowało atrakcyjne rabaty i promocje seniorom, 
którzy posiadają swoją indywidualną Kartę Seniora. W Polsce 
liczba takich firm zbliża się już do 3000. Uczestnictwo w sys-
temie rabatowym daje właścicielom firm możliwość promocji 
oraz poszerzenia grona klientów, z drugiej strony pozwala se-
niorom ułatwić sobie życie oraz rozpocząć nowe aktywności. 
Dlatego też gmina zachęca lokalne firmy do stworzenia ofert 
z myślą o starszych mieszkańcach.
 Seniorzy, którzy chcieliby skorzystać ze zniżek, a  jesz-
cze nie mają swojej Karty Seniora, mogą się po nią zgłosić 
do Urzędu Gminy Miedziana Góra. Ze względu na panującą 
pandemię warto wcześniej skontaktować się w  tej sprawie 
z urzędem telefonicznie lub e-mailem. ■ (MW)

Wieści z boisk
Po zimowej przerwie ruszyła liga piłkarska. 
Pierwsze mecze rozegrały Wicher Miedziana 
Góra i Gród Ćmińsk.
Wygranym meczem rozpoczął rundę wiosenną Wicher Mie-
dziana Góra. – Cieszymy się, że wygraną zainaugurowaliśmy 
rozgrywki. Nie był to łatwy okres do przygotowań. Dopie-
ro w lutym rozpoczęliśmy wspólne treningi. Wcześniej każdy 
zawodnik pracował indywidualnie – mówi Przemysław Ryń-
ski, trener drużyny. Zawodnicy rozegrali przed pierwszym me-
czem w wiosennej rundzie sześć sparingów, z czego trzy wy-
grali. W  pauzie od meczów w  klubie doszło do kilku zmian 
kadrowych. Szeregi drużyny opuścił czołowy obrońca Mateusz 
Brela, który zdecydował się na grę w GKS Nowiny. W zespo-
le Wichru nie zobaczymy również takich zawodników jak: Iwo 
Sochacki, Łukasz Gągorowski, Tomasz Staszewski, Maciej Pa-
luch, Emil Lurzyński. Skład za to wzmocnili nowi zawodnicy: 
Kuba Tekiel z Naprzód Jędrzejów oraz Mateusz Kawecki i Ja-
kub Markowicz z GKS Nowiny. Do klubu powrócił też wycho-

wanek Kuba Socha, natomiast z drużyny juniorów do seniorów 
przeszedł Wiktor Pałka. – Liczymy, że będzie to udany sezon. 
Chcemy dalej utrzymać się w czołówce drużyn ligi okręgowej 
– dodaje trener Ryński.
 Zimową przerwę wykorzystał także Gród Ćmińsk. – Z dru-
żyną pożegnał się Mateusz Wieczorek, który przeszedł do 
Astry Piekoszów. Do naszego klubu wracają nasi wychowan-
kowie – Cezary Trojan z Orląt Kielce, Paweł Jarząb z Orlicza 
Suchedniów i Kacper Zapała – mówi trener Grodu Paweł Wi-
jas. Do zespołu dołączyli również Rafał Guzy i Cristian Faboz-
zi z  Astry Piekoszów, Tomasz Radomski oraz doświadczony 
gracz z Miedzianej Góry Emil Lurzyński. Piłkarze do sezonu 
przygotowali się dość intensywnie. – Wznowiliśmy trenin-
gi, kiedy tylko obostrzenia nam pozwoliły. Trenowaliśmy trzy 
razy w tygodniu plus mecze sparingowe. Mieliśmy dobre wa-
runki do przygotowań – dodaje szkoleniowiec. Jak zaznacza 
trener, klubowi z Ćmińska zależy na promocji sportu i druży-
ny w naszej gminie. – To bardzo ważne, aby w drużynie grali 
mieszkańcy gminy – informuje Paweł Wijas. ■

Trenerzy Michał Sobczyk i Wiktor Nogacki z jedną z sześciu
młodzieżowych drużyn Wichru Miedziana Góra
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Właściciel firmy Jartech Baton Tadeusz Jarząb odbiera z rąk wójta 
Damiana Sławskiego certyfikat uczestnictwa w programie rabatowym
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